
Słupsk, dnia 11.03.2025 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA /MODYFIKACJA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty
określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn:
Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko Orlik – 2012” w miejscowościach Redzikowo i Jezierzyce
Znak sprawy: ZP.271.9.2025
Gmina Redzikowo reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu w oparciu o
dyspozycje  zawarte  w  art.  284  i  286  ustawy  Prawo  Zamówień  Publicznych,  odpowiada  na  pytania  zadane  do
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

Pytanie nr 1:
w  przedmiarze  jest  błąd  polegający  na  źle  sprecyzowanym  sposobie  naprawy  nawierzchni  poliuretanowej  boiska
wielofunkcyjnego. Nie ma bowiem technologii natryskowej która dała by grubość 8mm. Warstwa natryśnięta przez
specjalna natrsykarę wynosi od 2 do 3mm grubości. Maksymalnie.
Odpowiedź Zamawiającego: 
W niniejszym przetargu przewidziano rozliczenie ryczałtowe,  stąd załączony do SWZ przedmiar robót  pełni  rolę
informacyjną  i  nie  stanowi  zestawienia  planowanych  prac  i  przewidywanych  wszystkich  kosztów  związanych  z
wykonaniem przedmiotu zamówienia.
Zamawiający będzie wymagał wykonania podwójnego natrysku o grubości 3 mm każdy (łącznie 6 mm).

Pytanie nr 2:
W nawiązaniu  do  prowadzonego  postępowania  przetargowego  oraz  wymaganiem  przez  Zamawiającego  sztucznej
nawierzchni trawiastej o bardzo niskich parametrach prosimy o zaakceptowanie i wymaganie poniższych parametrów i
dokumentów  dla  sztucznej  trawy.  Proponowana  nawierzchnia  dedykowana  jest  na  boiska  piłkarskie  zapewniając
odpowiednie warunki  do gry.  Wymienione  poniżej  parametry oraz dokumenty są typowe i  standardowe dla boisk
piłkarskich.  Istotnym  znaczeniem  jest,  aby  nawierzchnia  spełniała  wytyczne  FIFA  i  normy  obowiązującej  dla
sztucznych traw EN 15330-1.  Brak  zmian  w powyższym zakresie  może narazić  Zamawiającego  na  zastosowanie
produktów  wątpliwej  jakości,  a  to  może  skutkować  koniecznością  wymiany  nawierzchni  po  krótkim  okresie
użytkowania.
W związku z tym prosimy o wymaganie ogólnodostępnej nawierzchni o minimalnych parametrach jak poniżej:
a) skład włókna: polietylen (PE) 100%,
b) rodzaj i przekrój włókna: włókna monofilowe (100%), o przekroju diamentu, wzmocnione rdzeniem zapewniające
wyjątkową sztywność i wytrzymałość.
c) wysokość włókna: 60 mm
d) grubość włókna: min. 370 μm,
e) ciężar włókna – Dtex: min. 14 750,
f) waga włókna: min. 2000 g/m2
g) ilość pęczków: min. 10 000 /m2
h) ilość włókien: min. 145 000 /m2
i) waga całkowita trawy: min. 3100 g/m2
j) przepuszczalność wody dla kompletnego systemu: min 2000 mm/h
k) wytrzymałość łączenia klejonego po starzeniu: min 155N/ 100mm,
l) wytrzymałość na wyrywanie pęczka po starzeniu: min 80N,
m) podkład trawy: poliuretanowy
n) wypełnienie trawy: piasek kwarcowy oraz granulat gumowy EPDM z recyklingu

Dokumenty potwierdzające jakość oferowanej nawierzchni:
a)  Raport  z  badań  dotyczący  oferowanego  systemu  nawierzchni  (trawa,  wypełnienie)  przeprowadzonego  przez
specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), potwierdzający wszystkie wymagane
parametry oraz potwierdzający zgodność jego parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf, test method
2015 (dostępny na www.FIFA.com) dla poziomu FIFA Quality oraz FIFA Quality PRO.
b) Badanie laboratoryjne oferowanego systemu sztucznej trawy (trawa, wypełnienie) na zgodność z normą PN-EN
15330-1:2013 wykonane przez specjalistyczne laboratorium posiadające odpowiednią akredytację.
c) Karta techniczna oferowanej nawierzchni, potwierdzoną przez jej producenta oraz jej próbkę o wymiarach 20 x 30
cm.
d) Aktualny certyfikat FPP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer)
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e) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej nawierzchni i wypełnienia. Oba testy mają dopuszczać zastosowanie
materiałów pod balonem pneumatycznym.
f) Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję
g) Raport z badań testu Lisport na min 200 000 cykli dla włókna monofilowego oferowanej trawy syntetycznej zgodnie
z normą EN 1506 ”Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenie trawy na oddziaływanie”.
h) Dokument potwierdzający, że oferowana sztuczna trawa nadaje się w 100% do recyklingu.
Nadmieniamy,  że  Zamawiający  wydatkuje  środki  publiczne  i  jego  rolą  jest  wybranie  oferty jak  najkorzystniejszej
zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość
Oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym Wykonawcom.
Zamawiający winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie budzący jakichkolwiek
podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w branży.
Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszego wniosku.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza wykorzystanie proponowanej przez Wykonawcę nawierzchni. 

MODYFIKACJA:
Na podstawie art. 286 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji SWZ:
Zamawiający  modyfikuje  opis  przedmiotu  zamówienia  (SWZ) i  wzór umowy dla  części  nr 2  Modernizacja
boiska  sportowego  Orlik  w  m.  Redzikowo  dz.  nr  1/21  rozszerzając  go  o  opis  wymaganej  nawierzchni
podlegającej wymianie.
Zmodyfikowany SWZ i wzór umowy dla części nr 2 stanowią załączniki do niniejszej modyfikacji.

Ponadto zgodnie z art. 286 Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 21.03.2025 do godziny 10:00,
a termin otwarcia ofert na dzień 21.03.2025 o godzinie 11:00
Koniec terminu związania z ofertą przypada na 19.04.2025

                                                                                             

                                                                                                                           Wójt Gminy Redzikowo
               Barbara Dykier
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